

Chapitre / Article	Libellé du compte	Gestionnaire	Crédits ouverts en 2022 (BP+DM+AS)	CA 2022	Pour mémoire rattachements aux comptes 2022	BP 2023 (crédits nouveaux)	Observations sur crédits 2023
022	Dépenses imprévues de fonctionnement	FIMA	504,54			768,68	
011	Charges à caractère général		25 200,00	14 460,00	0,00	0,00	
6068	AUTRES MATIERES ET FOURNITURES	BATI	200,00				
6288	AUTRES SERVICES EXTERIEURS	PLIE	25 000,00	14 460,00			
67	Charges exceptionnelles		30 000,00	28 540,94	0,00	38 000,00	
6718	AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION	FIMA				38 000,00	Annulation de rattachement
673	ANNULATION DE TITRES SUR EXERCICES ANTERIEURS	FIMA	30 000,00	28 540,94			
	Total des charges réelles de fonctionnement		55 704,54	43 000,94	0,00	38 768,68	
	Total des opérations d'ordre de transfert entre sections		0,00	0,00	0,00	0,00	
	Total des charges d'exploitation		55 704,54	43 000,94	0,00	38 768,68	

Chapitre / Article	Libellé du compte	Gestionnaire	Crédits ouverts en 2022 (BP+DM+AS)	CA 2022	Pour mémoire rattachements aux comptes 2022	BP 2023 (crédits nouveaux)	Observations sur crédits 2023
74	Dotations, subventions et participations		12 000,00	12 196,84	405 000,00	0,00	
74751	PARTICIPATIONS - GFP DE RATTACHEMENT	PLIE	12 000,00	12 000,00			
7477	PARTICIPATIONS - BUDGET COMMUNAUTAIRE ET FONDS STRUCTURELS	PLIE		196,84	405 000,00		FSE
77	Produits exceptionnels		30 000,00	55 971,99	0,00	0,00	
7718	AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION	FIMA	30 000,00	55 971,99			Régularisation sur charges rattachées
78	Reprise sur provision		4 000,00	3 896,25	0,00	0,00	
7815	REPRISES SUR PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES DE FONCTION. COURANT	FIMA	3 700,00	3 645,00			
		PERS	300,00	251,25			
	Total des produits réels de fonctionnement		46 000,00	72 065,08	405 000,00	0,00	
002	Résultat de fonctionnement reporté	FIMA	9 704,54	9 704,54		38 768,68	
	Total des produits d'exploitation		55 704,54	81 769,62	405 000,00	38 768,68	
	Résultat d'exploitation		0,00	38 768,68		0,00	

La gestion du PLIE a été transféré au Département à compter du 01/01/2022.

L'exercice 2022 a retracé les derniers paiements à effectuer concernant les marchés en cours. Les rattachements de charges effectués fin 2021 se sont avérés plus importants que les charges réelles à payer pour les prestations réalisées. Elles ont donc été annulées, ce qui a généré une recette sur le compte 7718. L'excédent constaté au compte administratif 2022 va permettre d'ajuster le solde de la subvention perçue au titre du FSE pour la fin de gestion qui devrait être encaissé en 2023.

Chapitre / Article	Libellé du compte	Gestionnaire	Crédits ouverts en 2022 (BP+DM+AS)	CA 2022	Reports au BP 2023 (RAR 2022)	BP 2023 (crédits nouveaux)	
020	Dépenses imprévues d'investissement	FIMA	680,70			680,70	
20	Immobilisations incorporelles		1 000,00	0,00	0,00	1 000,00	
2051	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES, BREVETS, LICENCES	INFO	1 000,00			1 000,00	
21	Immobilisations corporelles		8 000,00	0,00	0,00	8 000,00	
2135	INSTAL. GENERALES, AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DES CONSTRUCTIONS	BATI	2 000,00			2 000,00	
2183	MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	INFO	3 000,00			3 000,00	Matériel divers
2184	MOBILIER	PLIE	3 000,00			3 000,00	
	Total des charges réelles d'investissement		9 680,70	0,00	0,00	9 680,70	
	Total des charges d'investissement		9 680,70	0,00	0,00	9 680,70	

Chapitre / Article	Libellé du compte	Gestionnaire	Crédits ouverts en 2022 (BP+DM+AS)	CA 2022	Reports au BP 2023 (RAR 2022)	BP 2023 (crédits nouveaux)	Observations sur crédits 2023
10	Dotations, fonds divers et réserves		0,00	0,00	0,00	0,00	
10222	FCTVA	FIMA					
	Total des produits réels d'investissement		0,00	0,00	0,00	0,00	
021	Virement de la section de fonctionnement	FIMA	0,00			0,00	
040	Opérations d'ordre de transfert entre sections		0,00	0,00	0,00	0,00	
28183	AMORTISSEMENT DU MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	ORDR					
	Total des opérations d'ordre de transfert entre sections		0,00	0,00	0,00	0,00	
001	Résultat d'investissement reporté	FIMA	9 680,70	9 680,70		9 680,70	
	Total des produits d'investissement		9 680,70	9 680,70	0,00	9 680,70	
	Résultat d'investissement		0,00	9 680,70	0,00	0,00	
	BESOIN (-) OU EXCEDENT (+) DE FINANCEMENT 2023 (RAR + CREDITS NOUVEAUX)		0,00			0,00	

Pour information :

Capacité d'autofinancement prévisionnel 2022 (hors résultat reporté 2021)			29 064,14
Capital de la dette au 31/12/2022			0,00
Capacité de désendettement (en années)			0,00

Calcul et détermination de la reprise du résultat budgétaire pour 2022 :

Résultat d'investissement 2022 :	001 Recette	9 680,70
Constatation de l'excédent de financement de la section d'investissement (1) :		9 680,70
Résultat de fonctionnement 2022 :		38 768,68
Affectation du résultat de fonctionnement 2022 :	002 Recette	38 768,68
	1068 Recette	0,00

(1) Le besoin ou l'excédent de financement de la section d'investissement est égal à la somme du résultat d'investissement et du solde des restes à réaliser.

Pour mémoire, le budget du PLIE est établi selon la nomenclature comptable M14. Il n'est pas assujéti à la TVA, les montants budgétés sont donc en valeur TTC.

Le présent tableau est une synthèse du Compte Administratif 2022 et du Budget Primitif 2023 du service du PLIE et de l'ensemble de leurs annexes qui sont à la disposition des élus au service des Finances et au Secrétariat Général de la CABA jusqu'à leur vote et dont les originaux sont présentés et signés en séance du Conseil Communautaire.